
 
 

НПД№2014 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 04.06.2019 № 1956 

 

Об утверждении Порядка информирования собственников помещений в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинского 

муниципального района Московской области, и организаций, осуществляющих 
управление многоквартирными домами, расположенными на территории 
Ленинского муниципального района Московской области, о содержании 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах и критериях оценки состояния многоквартирных домов,  

на основании которых определяется очередность проведения капитального ремонта 
 

В соответствии со статьей 190.1 Жилищного кодекса Российской Федерации и 
Постановлением Правительства Московской области от 03.07.2018г. №434/23 «Об 
утверждении Порядка информирования собственников помещений в многоквартирных 
домах и организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, о 
содержании региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах и критериях оценки состояния многоквартирных домов, на 
основании которых определяется очередность проведения капитального ремонта», а 
также, в соответствии с обращением Видновского городского прокурора от 30.11.2018 г. 
№1-728в-2018, руководствуясь Уставом Ленинского муниципального района Московской 
области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1 Утвердить Порядок информирования собственников помещений в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинского муниципального 
района Московской области, и организаций, осуществляющих управление 
многоквартирными домами, расположенными на территории Ленинского 
муниципального района Московской области, о содержании региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и критериях оценки 
состояния многоквартирных домов, на основании которых определяется очередность 
проведения капитального ремонта (Приложение). 

2 Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района 
http://www.adm-vidnoe.ru/. 

http://www.adm-vidnoe.ru/


2 
 

 
НПД№2014 
 

3 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Ускова А.Е. 

 
 
Глава Ленинского 
муниципального района                                                                                      В.Н. Венцаль 

 
Разослать: в дело - 2 экз., Ускову А.Е., Барило Н.С. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
НПД№2014 
 

Приложение  
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Ленинский муниципальный район 

Московской области 
От04.06.2019№1956  

 
Порядок 

 информирования собственников помещений в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Ленинского муниципального района Московской 

области, и организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, 
расположенными на территории Ленинского муниципального района Московской 

области, о содержании региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах и критериях оценки состояния 

многоквартирных домов, на основании которых определяется очередность 
проведения капитального ремонта 

 
1. Настоящий Порядок устанавливает правила информирования собственников 

помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинского 
муниципального района Московской области, и организаций, осуществляющих 
управление многоквартирными домами, расположенными на территории Ленинского 
муниципального района Московской области (далее физические и юридические лица), о 
содержании региональной программы капитального ремонта Московской области 
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Московской области на 2014-2049 годы», утвержденной 
постановлением Правительства Московской области от 27.12.2013 №1188/58 «Об 
утверждении региональной программы Московской области «Проведение капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Московской области на 2014-2049 годы» (далее – Программа) общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинского муниципального 
района Московской области,  и критериях оценки состояния многоквартирных домов, на 
основании которых определяется очередность проведения капитального ремонта (далее –
критерии). 

2. Информирование физических и юридических лиц о содержании Программы и 
критериях осуществляется через официальный сайт администрации Ленинского 
муниципального района Московской области в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

3. Информация о содержании Программы и критериях размещается на официальном 
сайте администрации Ленинского муниципального района Московской области в течение 
10 рабочих дней с даты актуализации Программы.  

4. Информация, указанная в пункте 3 настоящего Порядка, содержит: 
- количество многоквартирных домов, расположенных на территории Ленинского 

муниципального района Московской области, включенных в Программу; 
- изменения, которые произошли в Программе при ее актуализации; 
- критерии очередности; 
- порядок актуализации Программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах. 
 


